Dipl.-Betriebswirtin (BA) lIfelder Platz 2
Kanzlei Jennewein 65527 Niedernhausen
Kim Niebergall-Scharf
Steuerberaterin

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2023

TAFISA e.V.
Die Internationale Vereinigung fur Sport fur Alle

HostatostralRe 2 - 4

65929 Frankfurt am Main

Finanzamt:  Frankfurt am Main (014)

Steuer-Nr: 014 255 16761



Bescheinigung

Vorliegender Jahresabschluss wurde von mir auf der Grundlage der von mir
gefuhrten Bucher, der vorliegenden Bestandsnachweise sowie der erteilten
Auskinfte des Auftraggebers

Internationale Vereinigung fur Sport fur Alle e.V.

erstellt. Eine beurteilung der Ordnungsmafigkeit dieser Unterlagen und der
Angaben des Unternehmens war nicht Gegenstand meines Auftrags.

Niedernhausen, den 20.03.2025



Blatt 2

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

TAFISA e.V.

Die Internationale Vereinigung fir Sport fur Alle

Frankfurt am Main

A. IDEELLER BEREICH

I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage
2. Zuschisse
3. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen

[I. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen
2. Personalkosten
3. Reisekosten
4. Ubrige Ausgaben

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

I. Ideeller Bereich
(ertragsteuerneutral)
1. Steuerneutrale Einnahmen
Spenden

II. Vermdgensverwaltung
(ertragsteuerneutral)
1. Nicht abziehbare Ausgaben

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten

C. VERMOGENSVERWALTUNG
I. Einnahmen
1. Ertragsteuerpflichtige
Einnahmen

Zins- und Kursertrage

Gewinn/Verlust
Vermdgensverwaltung

Ubertrag

EUR

79.966,44
517.905,04

5,99

1.701,82
266.101,24
16.691,78
515.769.15

Geschéftsjahr
EUR

597.877,47

800.263,99

202.386,52-

247.787,04

407,72

247.379,32

1.545,90

1.545,90

46.538,70

Vorjahr
EUR

81.375,21
415.955,47
70.941,66

1.757,16
324.979,97
16.334,49
359.108,84

133.908,12-

106.990,25

0,00

106.990,25

0,00

0,00

26.917,87-



Blatt 3

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

TAFISA e.V.

Die Internationale Vereinigung fir Sport fur Alle

Frankfurt am Main

Ubertrag
D. ZWECKBETRIEBE SPORT

I. Zweckbetriebe Sport 2
(Umsatzsteuerfrei)

1. Einnahmen aus Umsatzerlésen
aus Sonstigem

Gewinn/Verlust
Zweckbetriebe Sport 2

Gewinn/Verlust
Zweckbetriebe Sport

E. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

I. Sonstige Zweckbetriebe 1
(Umsatzsteuerpflichtig)

1. Einnahmen aus Umsatzerldsen

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 1

Il. Sonstige Zweckbetriebe 2
(Umsatzsteuerfrei)

1. Einnahmen aus Umsatzerldsen

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 2

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe

F. JAHRESERGEBNIS

Geschéftsjahr
EUR

46.538,70

0,00

0,00

206.191,59

206.191,59

0,00

0,00

206.191

252.730,29

Vorjahr
EUR

26.917,87-

23.000,00

23.000,00

23.000.00

64.018,69

64.018,69

11.832,94

11.832,94

75.851.63

71.933,76



KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

TAFISA e.V.
Die Internationale Vereinigung fir Sport fir Alle

Frankfurt am Main

Konto

2120

2302
2304

2400
2420

2501

2551
2552
2553
2555
2558
2559

2561
2565
2566

2505
2510
2512
2517
2528
2531
2532
2700
2701
2702
2703
2705
2753
2754
2802
2894
2900
2901
2902

Ubertrag

Bezeichnung
IDEELLER BEREICH

Mitgliedsbeitrage

Echte Mitgliedsbeitrdge 300-1023 Euro

Zuschisse
Zuschiisse von Behorden
Zuschiisse aus EU-Mitteln

Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen

Sonstige Einnahmen ideeller Bereich

Partnerzuwendungen

Abschreibungen
Sofortabschreibung GWG

Personalkosten

Léhne und Gehélter
Vermogenswirksame Leistungen
Abgefuhrte Lohnsteuer
Gesetzliche Sozialaufwendungen
Autokosten Baumann

Freiwillige soziale Aufwendungen

Reisekosten

Reisekosten Arbeitnehmer
Erstattung Krankenkasse
Pauschale LSt Minijobber

Ubrige Ausgaben

Ausgaben EU Projekte

Unesco

Tafisa World Congress
Reisekosten Mitglieder/ Pras.
EU Projekte

CAS

CAS Fall vs. ROK

Honorare

Birobedarf

Porto, Telefon

Nebenkosten des Geldverkehrs
IT Kosten

Versicherungen

Beitrage

Geschenke, Jubilden, Ehrungen
Rechts- und Beratungskosten
TAFISA Sonstige Kosten
Bewirtung

Bewirtung Buro

EUR

75.000,00
442.905,04

5,99
0,00

143.799,43-
0,00
32.691,14-
88.998,46-
120,15-
492,06-

20.385,65-
3.714,67

20,80-

288.147,22-
0,00
7.741,59-
41.387,83-
12.600,00
0,00
58.373,99-
43.036,51-
592,38-
2.305,46-
3.682,22-
16.787,28-
9.537,91-
0,00
1.256,01-
41.734,04-
9.796,05-
3.496,63-
494,03-

Geschéftsjahr

EUR

79.966,44

517.905,04

5,99

1.701,82-

266.101,24-

16.691,78-

515.769,15-

202.386,52-

Blatt 4

Vorjahr
EUR

81.375,21

90.995,00
324.960,47

0,00
70.941,66

1.757,16-

182.390,95-
46,55-
54.405,04-
76.423,64-
11.357,86-
355,93-

16.334,49-
0,00
0,00

100.822,91-
12.958,49-
20.644,47-
64.196,54-

0,00
25.647,60-
28.595,70-
47.040,91-

1.073,93-
4.383,20-
5.830,54-
5.548,29-
3.716,86-
270,00-
1.173,56-
26.330,50-
7.399,92-
2.497,31-
978,11-

133.908,12-



KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023
TAFISA e.V.

Die Internationale Vereinigung fir Sport fir Alle
Frankfurt am Main

Konto Bezeichnung EUR
Ubertrag
ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

Spenden
3220 Erhaltene Spenden / Zuwendungen

Nicht abziehbare Ausgaben

3451 Abgezogene Kapitalertragsteuer 386,48-
3453 Solidaritatszuschlag 21,24-
VERMOGENSVERWALTUNG

Zins- und Kursertrage
4422 Sonstige Kapitalertrage

ZWECKBETRIEBE SPORT
Einnahmen aus Umsatzerldésen

aus Sonstigem
5760 Zweckbetrieb 868 Nr. 8 AO Ort Drittland

SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

Einnahmen aus Umsatzerldésen

6000 8§ 67a (1)+(3)+(4) u 8 65 AO Ort EU 87.500,00
6002 § 67a (1)+(3)+(4) u 865 AO Drittland 100.000,00
6005 Umsatzerlose 7% 18.691,59

Einnahmen aus Umsatzerlésen
6500 Sachbezug USt 19% PKW Baumann

JAHRESERGEBNIS
Jahresergebnis

Geschéftsjahr
EUR

202.386,52-

247.787,04

407,72-

1.545,90

0,00

206.191,59

0,00

252.730,29

Blatt 5

Vorjahr
EUR

133.908,12-

106.990,25

0,00
0,00

0,00

23.000,00

50.000,00
0,00
14.018,69

11.832,94

71.933,76



ANLAGENSPIEGEL zum 31. Dezember 2023

TAFISAe.V.
Die Internationale Vereinigung fur Sport fur Alle
Frankfurt am Main

A. ANLAGEVERMOGEN

I. Immaterielle
Vermogensgegenstande

1. entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und &hnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten

Summe immaterielle
Vermogensgegenstande

II. Sachanlagen
1. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung
Vereinsausstattung
Sonstige Anlagen und
Ausstattung

Summe Sachanlagen

Summe Anlagevermdgen

Blatt 6

Anschaffungs-,
Herstellungs- Zugéange Abgénge Umbuchungen kumulierte Zuschreibungen
kosten Abschreibungen Geschaéftsjahr Buchwert
01.01.2023 31.12.2023 31.12.2023
EUR EUR EUR EUR EUR
43.882,50 0,00 0,00 0,00 43.880,50 0,00 2,00
43.882,50 0,00 0,00 0,00 43.880,50 0,00 2,00
44.289,30 0,00 0,00 0,00 44.277,30 0,00 12,00
1.757,16 1.701,82 0,00 0,00 3.458,98 0,00 0,00
46.046,46 1.701,82 0,00 0,00 47.736,28 0,00 12,00
89.928,96 1.701,82 0,00 0,00 91.616,78 0,00 14,00




