

Dipl.-Betriebswirtin (BA)
Kanzlei Jennewein
Kim Niebergall-Scharf
Steuerberaterin

Ilfelder Platz 2
65527 Niedernhausen

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2023

TAFISA e.V.
Die Internationale Vereinigung für Sport für Alle

Hostatostraße 2 - 4
65929 Frankfurt am Main

Finanzamt: Frankfurt am Main (014)

Steuer-Nr: 014 255 16761

Bescheinigung

Vorliegender Jahresabschluss wurde von mir auf der Grundlage der von mir geführten Bücher, der vorliegenden Bestandsnachweise sowie der erteilten Auskünfte des Auftraggebers

Internationale Vereinigung für Sport für Alle e.V.

erstellt. Eine Beurteilung der Ordnungsmäßigkeit dieser Unterlagen und der Angaben des Unternehmens war nicht Gegenstand meines Auftrags.

Niedernhausen, den 20.03.2025

EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

TAFISA e.V.
Die Internationale Vereinigung für Sport für Alle
Frankfurt am Main

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. IDEELLER BEREICH			
I. Nicht steuerbare Einnahmen			
1. Mitgliedsbeiträge	79.966,44		81.375,21
2. Zuschüsse	517.905,04		415.955,47
3. Sonstige nicht steuerbare Einnahmen	<u>5,99</u>	597.877,47	70.941,66
II. Nicht anzusetzende Ausgaben			
1. Abschreibungen	1.701,82		1.757,16
2. Personalkosten	266.101,24		324.979,97
3. Reisekosten	16.691,78		16.334,49
4. Übrige Ausgaben	<u>515.769,15</u>	800.263,99	359.108,84
Gewinn/Verlust ideeller Bereich		<u>202.386,52-</u>	<u>133.908,12-</u>
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN			
I. Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral)			
1. Steuerneutrale Einnahmen Spenden		247.787,04	106.990,25
II. Vermögensverwaltung (ertragsteuerneutral)			
1. Nicht abziehbare Ausgaben		407,72	0,00
Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten		<u>247.379,32</u>	<u>106.990,25</u>
C. VERMÖGENSVERWALTUNG			
I. Einnahmen			
1. Ertragsteuerpflichtige Einnahmen Zins- und Kurserträge		1.545,90	0,00
Gewinn/Verlust Vermögensverwaltung		1.545,90	0,00
Übertrag		46.538,70	26.917,87-

EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

TAFISA e.V.
Die Internationale Vereinigung für Sport für Alle
Frankfurt am Main

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		46.538,70	26.917,87-
D. ZWECKBETRIEBE SPORT			
I. Zweckbetriebe Sport 2 (Umsatzsteuerfrei)			
1. Einnahmen aus Umsatzerlösen aus Sonstigem		0,00	23.000,00
Gewinn/Verlust Zweckbetriebe Sport 2		<u>0,00</u>	<u>23.000,00</u>
Gewinn/Verlust Zweckbetriebe Sport		<u>0,00</u>	<u>23.000,00</u>
E. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE			
I. Sonstige Zweckbetriebe 1 (Umsatzsteuerpflichtig)			
1. Einnahmen aus Umsatzerlösen		206.191,59	64.018,69
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe 1		<u>206.191,59</u>	<u>64.018,69</u>
II. Sonstige Zweckbetriebe 2 (Umsatzsteuerfrei)			
1. Einnahmen aus Umsatzerlösen		0,00	11.832,94
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe 2		<u>0,00</u>	<u>11.832,94</u>
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe		<u>206.191,59</u>	<u>75.851,63</u>
F. JAHRESERGEBNIS			
		252.730,29	71.933,76

KONTENNACHWEIS zur Überschussrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

TAFISA e.V.
Die Internationale Vereinigung für Sport für Alle
Frankfurt am Main

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
IDEELLER BEREICH				
Mitgliedsbeiträge				
2120	Echte Mitgliedsbeiträge 300-1023 Euro		79.966,44	81.375,21
Zuschüsse				
2302	Zuschüsse von Behörden	75.000,00		90.995,00
2304	Zuschüsse aus EU-Mitteln	<u>442.905,04</u>	517.905,04	324.960,47
Sonstige nicht steuerbare Einnahmen				
2400	Sonstige Einnahmen ideeller Bereich	5,99		0,00
2420	Partnerzuwendungen	<u>0,00</u>	5,99	70.941,66
Abschreibungen				
2501	Sofortabschreibung GWG		1.701,82-	1.757,16-
Personalkosten				
2551	Löhne und Gehälter	143.799,43-		182.390,95-
2552	Vermögenswirksame Leistungen	0,00		46,55-
2553	Abgeführte Lohnsteuer	32.691,14-		54.405,04-
2555	Gesetzliche Sozialaufwendungen	88.998,46-		76.423,64-
2558	Autokosten Baumann	120,15-		11.357,86-
2559	Freiwillige soziale Aufwendungen	<u>492,06-</u>	266.101,24-	355,93-
Reisekosten				
2561	Reisekosten Arbeitnehmer	20.385,65-		16.334,49-
2565	Erstattung Krankenkasse	3.714,67		0,00
2566	Pauschale LSt Minijobber	<u>20,80-</u>	16.691,78-	0,00
Übrige Ausgaben				
2505	Ausgaben EU Projekte	288.147,22-		100.822,91-
2510	Unesco	0,00		12.958,49-
2512	Tafisa World Congress	7.741,59-		20.644,47-
2517	Reisekosten Mitglieder/ Präs.	41.387,83-		64.196,54-
2528	EU Projekte	12.600,00		0,00
2531	CAS	0,00		25.647,60-
2532	CAS Fall vs. ROK	58.373,99-		28.595,70-
2700	Honorare	43.036,51-		47.040,91-
2701	Bürobedarf	592,38-		1.073,93-
2702	Porto, Telefon	2.305,46-		4.383,20-
2703	Nebenkosten des Geldverkehrs	3.682,22-		5.830,54-
2705	IT Kosten	16.787,28-		5.548,29-
2753	Versicherungen	9.537,91-		3.716,86-
2754	Beiträge	0,00		270,00-
2802	Geschenke, Jubiläen, Ehrungen	1.256,01-		1.173,56-
2894	Rechts- und Beratungskosten	41.734,04-		26.330,50-
2900	TAFISA Sonstige Kosten	9.796,05-		7.399,92-
2901	Bewirtung	3.496,63-		2.497,31-
2902	Bewirtung Büro	<u>494,03-</u>	515.769,15-	978,11-
Übertrag				
			202.386,52-	133.908,12-

KONTENNACHWEIS zur Überschussrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

TAFISA e.V.
Die Internationale Vereinigung für Sport für Alle
Frankfurt am Main

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			202.386,52-	133.908,12-
ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN				
Spenden				
3220	Erhaltene Spenden / Zuwendungen		247.787,04	106.990,25
Nicht abziehbare Ausgaben				
3451	Abgezogene Kapitalertragsteuer	386,48-		0,00
3453	Solidaritätszuschlag	<u>21,24-</u>	407,72-	0,00
VERMÖGENSVERWALTUNG				
Zins- und Kurerträge				
4422	Sonstige Kapitalerträge		1.545,90	0,00
ZWECKBETRIEBE SPORT				
Einnahmen aus Umsatzerlösen				
aus Sonstigem				
5760	Zweckbetrieb §68 Nr. 8 AO Ort Drittland		0,00	23.000,00
SONSTIGE ZWECKBETRIEBE				
Einnahmen aus Umsatzerlösen				
6000	§ 67a (1)+(3)+(4) u § 65 AO Ort EU	87.500,00		50.000,00
6002	§ 67a (1)+(3)+(4) u §65 AO Drittland	100.000,00		0,00
6005	Umsatzerlöse 7%	<u>18.691,59</u>	206.191,59	14.018,69
Einnahmen aus Umsatzerlösen				
6500	Sachbezug USt 19% PKW Baumann		0,00	11.832,94
JAHRESERGEWINIS				
Jahresergebnis				
			252.730,29	71.933,76
			<u>=====</u>	<u>=====</u>

ANLAGENSPIEGEL zum 31. Dezember 2023

TAFISA e.V.
Die Internationale Vereinigung für Sport für Alle
Frankfurt am Main

	Anschaffungs-, Herstellungs- kosten 01.01.2023	Zugänge	Abgänge	Umbuchungen	kumulierte Abschreibungen 31.12.2023	Zuschreibungen Geschäftsjahr	Buchwert 31.12.2023
	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
A. ANLAGEVERMÖGEN							
I. Immaterielle Vermögensgegenstände							
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	43.882,50	0,00	0,00	0,00	43.880,50	0,00	2,00
Summe immaterielle Vermögensgegenstände	43.882,50	0,00	0,00	0,00	43.880,50	0,00	2,00
II. Sachanlagen							
1. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung Vereinsausstattung Sonstige Anlagen und Ausstattung	44.289,30 1.757,16	0,00 1.701,82	0,00 0,00	0,00 0,00	44.277,30 3.458,98	0,00 0,00	12,00 0,00
Summe Sachanlagen	46.046,46	1.701,82	0,00	0,00	47.736,28	0,00	12,00
Summe Anlagevermögen	89.928,96	1.701,82	0,00	0,00	91.616,78	0,00	14,00